ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH QUẢNG BÌNH                             Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

   Số: 1987 /TTr-UBND                       Quảng Bình, ngày  22 tháng  11 năm 2016
TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt tổng biên chế công chức hành chính

 và quyết định số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập

 năm 2017 của tỉnh Quảng Bình

    Kính gửi:    Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình.
Thực hiện Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức; Nghị định số 06/2010/NĐ-CP ngày 25/01/2010 của Chính phủ Quy định những người là công chức; Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ Quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức; Thông tư số 07/2010/TT-BNV ngày 26/7/2010 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn thực hiện một số điều quy định tại Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức, Thông tư số 14/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ và Thông tư số 05/2013/TT-BNV ngày 25/6/2013 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức; để có cơ sở trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định tổng biên chế công chức và số lượng người làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2017, Uỷ ban nhân dân tỉnh đã có Tờ trình đề nghị Bộ Nội vụ phê duyệt Kế hoạch biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính cấp tỉnh, cấp huyện và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Quảng Bình năm 2017.
Trong khi chờ văn bản thẩm định của Bộ Nội vụ về số lượng người làm việc tăng thêm trong đơn vị sự nghiệp công lập, Uỷ ban nhân dân tỉnh kính đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét quyết định tổng biên chế công chức và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2017 là 25.196; trong đó, biên chế giao chính thức là 24.832 và biên chế dự phòng là 364, so với năm 2016 giảm 30 biên chế, cụ thể:
1.1. Tổng biên chế công chức hành chính là:
1.923 biên chế, trong đó:

a. Biên chế giao chính thức:

1.920 biên chế;
b. Biên chế dự phòng:

03 biên chế;

1.2. Số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập là: 23.273 người, trong đó:

a. Giao chính thức:

22.912 người;

b. Dự phòng:

361 người;

(Số biên chế này không tính số lượng lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ (thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh quyết định) và không tính biên chế tự đảm bảo toàn bộ chi phí hoạt động thường xuyên).

(Có Báo cáo tình hình thực hiện biên chế năm 2016
và Kế hoạch biên chế năm 2017 kèm theo).
Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh./.
Nơi nhận:

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
                     CHỦ TỊCH
- Ban TVTU;

- TT HĐND tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;
Đã ký
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các thành viên UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- LĐ VPUBND tỉnh;
                                               Nguyễn Hữu Hoài
- Lưu VT, NC.
UBND TỈNH QUẢNG BÌNH       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NỘI VỤ                                        Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-TC                         Quảng Bình, ngày        tháng  11  năm 2016
	V/v đề nghị UBND tỉnh ký Tờ trình HĐND tỉnh quyết định tổng biên chế công chức, số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2017 của tỉnh

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Bình.
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức; Nghị định số 06/2010/NĐ-CP ngày 25/01/2010 của Chính phủ Quy định những người là công chức; Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ Quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về Vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức; Thông tư số 07/2010/TT-BNV ngày 26/7/2010 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn thực hiện một số điều quy định tại Nghị định số 21/2012/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức, Thông tư số 14/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ và Thông tư số 05/2013/TT-BNV ngày 25/6/2013 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức;
Căn cứ tình hình thực tế của tỉnh và trên cơ sở đề nghị của các cơ quan, đơn vị, Sở Nội vụ đã tổng hợp Kế hoạch biên chế năm 2017, Sở Nội vụ kính đề nghị UBND tỉnh ký Tờ trình HĐND tỉnh quyết định tổng biên chế công chức và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2017 tỉnh Quảng Bình và Báo cáo tình hình thực hiện biên chế năm 2016, Kế hoạch biên chế năm 2017 của tỉnh.
(Đính kèm dự thảo Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình thực hiện biên chế năm 2016, Kế hoạch biên chế năm 2017; dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh).

Nơi nhận:

     GIÁM ĐỐC
- Như trên

- Lưu VT-TC

 Trần Đình Dinh
PAGE